
 
ЦАРИЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ПРЯДІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ» ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
 

с. Прядівка 
18.03.2020 р.                                                                                                № 23/1 
Про профілактику правопорушень 
серед учнівської молоді  школи 
 

На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», відповідно до  листа Міністерства освіти і 
науки України від 28.01.2019 № 1/11-849 «Щодо профілактики кримінальних 
правопорушень серед неповнолітніх», пункту 5 Плану заходів з реалізації 
Національної стратегії реформування системи юстиції щодо дітей на період 
до 2023 року, затвердженого розпорядженням КМУ від 18.12.2018 № 1027-р, 
згідно наказу відділу освіти виконавчого комітету Царичанської селищної 
ради  № 56 від 18.03.2020р. «Про профілактику правопорушень серед 
учнівської молоді закладів  освіти Царичанської селищної ради»,    з метою 
профілактики правопорушень серед неповнолітніх, 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Лежень Ю.М.:   

1.1.​ Забезпечити виконання плану заходів  щодо профілактики 
правопорушень  серед учнівської молоді на період 2020-2025 роки, що 
додається.; 
           1.2. Посилити контроль за станом профілактичної роботи щодо 
здійснення правопорушень неповнолітніми. 
        2.Координацію роботи по виконанню  даного наказу покласти на 
заступника директора з навчально-виховної роботи Лежень Ю.М, контроль 
залишаю за собою. 
 
 
Директор школи                                      Н.В. Довгань 
 

                                                  



 
                                           Додаток  

                                              до наказу  
                                                                                            КЗ «Прядівська ЗОШ  І-ІІІ ступенів» 

                                                                   від 18.03.2020  № 23/1 
 

План заходів 
щодо профілактики правопорушень серед учнівської молоді  

КЗ «Прядівська ЗОШ І-ІІІ ступенів» на період 2020-2025 роки 
№ Зміст заходу Відповідальні за 

виконання 
Термін 

виконання 
І. Інформаційно-просвітницькі заходи 

1.1. проведення тижня правових знань у рамках 
проєкту «Я маю право» 

Вчитель 
правознавства 

 Постійно  

1.2. забезпечення максимального охоплення дітей 
шкільного віку навчанням, посилення контролю 
за персональним обліком дітей, які з різних 
причин не відвідують загальноосвітні навчальні 
заклади. 

Заступник 
директора з 
виховної роботи 

Постійно 

1.3. оформлення у навчальних закладах куточків з 
прав дитини та  розміщення в них даних про 
організації, до яких можна звернутися з приводу 
порушення прав дитини. 

Заступник 
директора з 
виховної роботи 

Постійно 

1.4. використання інтерактивних педагогічних 
технологій, зокрема ділові та рольові ігри, 
моделювання життєвих ситуацій, суспільних 
процесів та процедур, дискусії, робота в малих 
групах на уроках правознавства та в 
позакласній діяльності. 

Заступник 
директора з 
виховної роботи, 
вчитель 
правознавства 

Постійно 

1.5. впровадження шкільного самоврядування в 
начально-виховний процес. 

Педагог-організат
ор 

Протягом 
навчального 
року 

1.6. забезпечення дотримання законодавства 
України в частині здобуття освіти 
неповнолітніми 

Заступник 
директора з 
виховної роботи 

Постійно 

1.7 проведення керівниками навчальних закладів 
аналізу виконання «Правил внутрішнього 
розпорядку» та доповнення їх на предмет  
заборони принесення в навчальний заклад школу 
вогнепальної, холодної зброї, алкогольних та 
тютюнових виробів, наркотичних засобів, 
порнографічної продукції.  

Директор школи Протягом 
навчального 
року 

ІІ. Соціальна робота 
2.1. забезпечувати своєчасне виявлення та постановку 

на облік неповнолітніх: 
- схильних до скоєння злочинів; 
- які скоїли злочини; 
- схильних до бродяжництва; 

Заступник 
директора з 
виховної роботи, 
класні керівники 

Протягом 
навчального 
року 



- вживання алкогольних та психотропних речовин, 
наркотичних засобів 

2.2. виявлення та взяття на облік дітей, які  
жебракують, вчиняють правопорушення, постійно 
залишають місця постійного проживання або 
стали жертвами злочинної діяльності дорослих. 

Сектор ювенальної 
превенції 
Царичанського 
відділення поліції,  
Заступник 
директора з 
виховної роботи 

Протягом 
навчального 
року 

2.3. долучення до  участі у батьківських зборах 
представників органів превенції, юстиції, служби 
у справах дітей з метою роз’яснення  батькам їх 
прав  та обов’язків при вихованні неповнолітніх 
дітей. 

Сектор ювенальної 
превенції 
Царичанського 
відділення поліції, 
класні керівники 

Протягом 
навчального 

року 

2.4. обстеження соціальними педагогами умов 
проживання дітей, які потребують підвищеної 
педагогічної уваги, виявлення деструктивних 
сімей, сімей, які опинилися у складних життєвих 
обставинах, поновлення банків даних таких сімей, 
складання актів обстежень умов проживання 
відповідними комісіями (представник соціальних 
служб для дітей та молоді, кримінальної міліції, 
громадських інспекторів). 

Громадський 
інспектор з 
охорони дитинства 

Протягом 
навчального 

року 

2.5. унеможливлення доступу школярів через мережу 
Інтернет до сайтів, що не мають відношення до 
навчального процесу (у тому числі до сайтів, на 
яких розміщено елементи порнографії й 
насильства тощо). 

Класні керівники    Протягом    
навчального 
року 

2.6. забезпечення безумовного виконання постанови 
Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 
«Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
шкільного віку та учнів» в частині невідкладного 
надання даних учнів, які не досягли повноліття і 
відсутні на навчальних заняттях протягом 10 
робочих днів підряд з невідомих або без 
поважних причин, відповідному територіальному 
органу Національної поліції та службі у справах 
дітей для провадження діяльності відповідно до 
законодавства, пов’язаної із захистом їх прав на 
здобуття загальної середньої освіти. 

Заступник 
директора з 
виховної роботи, 
класні керівники 

   Протягом    
навчального 
року 

2.7 проведення спільно із правоохоронними органами 
педагогічного «всеобучу» батьків та лекторіїв на 
правову тематику для батьків, надання їм  
теоретичних знань та практичних навичок, 
спрямованих на встановлення нормального 
сімейного мікроклімату, налагодження взаємин 
між батьками і дітьми, батьками і вчителями. 

Сектор ювенальної 
превенції 
Царичанського 
відділення поліції 

   Протягом    
навчального 
року 

ІІІ. Профілактика попередження правопорушень 
3.1. створення належних умов для забезпечення 

змістовного дозвілля та зайнятості дітей та 
БЮТ, ДЮСШ Протягом 

навчального 
року 



учнівської молоді в позаурочний час шляхом 
створення умов для здобуття позашкільної освіти, 
розвитку мережі гуртків, спортивних секцій у 
закладах освіти. 

3.2. виконання вимог Законів України “Про освіту” у 
частині забезпечення конституційного права дітей 
на здобуття повної загальної середньої освіти, 
встановлення постійного контролю за 
відвідуванням учнями навчальних  занять. 

Директор школи, 
класні керівники 

Протягом 
навчального 
року 

3.3. залучення до позакласної роботи та позашкільної 
освіти дітей із сімей, які опинилися у складних 
життєвих обставинах. 

Заклади  
позашкільної 
освіти 

   Протягом    
навчального 
року 

3.4. відпрацювання алгоритму взаємодії 
представників системи освіти з органами і 
службами, в компетенції яких визначені функції 
роботи з вказаною категорією дітей, у випадках 
скоєння правопорушення (злочину) дитиною. 

Сектор ювенальної 
превенції 
Царичанського 
відділення поліції,  
Заступник 
директора з 
виховної роботи 

Постійно 

3.5. розгляд питань з профілактики правопорушень на 
колегіях, нарадах відділів освіти, директорів 
навчальних закладів, серпневих педагогічних 
конференціях, координаційних радах по 
соціальному захисту і профілактиці 
правопорушень. 

 Директор школи, 
заступник 
директора з 
навчально-виховно
ї роботи 

   Протягом    
навчального 
року 

3.6. забезпечувати проведення спільних 
профілактичних рейдів («Діти вулиці», «Урок» та 
інші) з метою запобігання дитячій 
безпритульності, бездоглядності, профілактики 
правопорушень та злочинності. 

Громадський 
інспектор з 
охорони дитинства 
Царичанське 
відділення 
Новомосковського 
відділу поліції 
 

   Протягом    
навчального 
року 

3.7. Систематично проводити рейди по місцях 
відпочинку молоді з метою виявлення та 
припинення порушень правил торгівлі спиртними 
напоями, тютюновими виробами, продажу 
зазначених виробів неповнолітнім. За 
результатами рейдів ініціювати закриття установ, 
що допускають вказані порушення 

Царичанське 
відділення 
Новомосковського 
відділу поліції 
 

Постійно 

 
 
Директор школи                                                                   Н.В. Довгань 
 
 


	 

